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7117 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN
FRANCISCO DE MACORÍS

34,973,039.12 69,942,507.42 37,962,009.74 236,628,260.18 34,340,395.73 41,128,669.33 698,873,457.0935,199,777.9535,535,140.6033,779,617.3334,046,957.8233,251,146.9372,085,934.94815,421,017.83

INGRESOS 34,973,039.12 69,942,507.42 37,962,009.74 234,898,603.64 34,340,395.73 41,128,669.33 656,717,641.871 35,199,777.9535,535,140.6033,779,617.3334,046,957.8233,251,146.9331,659,776.26773,265,202.61

IMPUESTOS 4,957,276.00 2,391,997.00 2,952,329.00 3,924,092.85 3,562,500.80 2,902,850.50 41,374,439.121 2,608,311.954,066,350.603,032,974.004,528,951.953,754,579.212,692,225.2671,003,753.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 3

Impuesto sobre las operaciones inmobiliarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.3.1.03 30

2 ACCESORIOS SOBRE LOS IMPUESTOS SOBRE
LA PROPIEDAD

3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 3

Recargo por mora, multas y sanciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,500,000.0099961.1.3.2.15 30

Recargos, multas y sanciones contribuciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099961.1.3.2.17 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

67,003,753.00 2,645,242.10 3,754,579.21 4,528,951.95 3,032,974.00 4,957,276.00 2,391,997.00 4,066,350.60 2,952,329.00 41,327,455.962,902,850.502,608,311.953,562,500.803,924,092.851 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 1,176,908.00 0.00 0.00 0.00 2,330.00 14,700.00 4,037.00 0.00 24,000.00 78,055.0016,000.00500.000.0016,488.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 14,700.00 4,037.00 24,000.00 16,488.00 0.00 16,000.00 78,055.00500.000.002,330.000.000.000.001,176,908.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 65,826,845.00 2,645,242.10 3,754,579.21 4,528,951.95 3,030,644.00 4,942,576.00 2,387,960.00 4,066,350.60 2,928,329.00 41,249,400.962,886,850.502,607,811.953,562,500.803,907,604.851 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.02 30

Anuncios, muestras y carteles 16,750.00 0.00 22,789.00 99,900.00 216,677.00 306,059.00 1,353,560.000.000.00224,080.00433,200.0034,105.000.003,800,000.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 144,000.00 24,000.00 136,000.00 208,000.00 170,000.00 45,000.00 1,242,000.0093,000.00100,000.0049,000.00273,000.000.000.001,432,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.004,000.000.00203,333.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 95,024.00 26,346.00 330,547.00 562,982.00 238,929.00 137,770.00 1,683,660.0011,147.00106,255.00113,741.0017,458.0027,843.0015,618.004,125,000.0099961.1.4.3.22 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00667.0099961.1.4.3.24 30

Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 401,924.00 395,604.00 614,520.00 767,802.00 825,061.00 389,376.00 6,566,683.00526,688.00532,704.00727,068.00690,192.00430,268.00265,476.006,678,983.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 653,200.00 360,400.00 456,439.00 504,400.00 546,845.00 429,315.00 6,358,301.00325,000.00726,502.00553,928.00453,170.00704,336.00644,766.006,500,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 2,500.00 15,500.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 39,000.000.000.0012,000.002,000.005,000.000.00131,333.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 62,500.00 24,000.00 134,500.00 209,500.00 6,750.00 93,650.00 1,486,661.00118,450.00418,600.00133,000.0033,000.00108,051.00144,660.002,091,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 3,102,157.00 617,520.00 1,031,014.00 1,422,769.85 1,229,964.80 1,386,676.50 18,061,300.961,334,326.951,678,303.60645,846.002,236,881.951,973,118.211,402,722.1031,211,795.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 130,000.00 5,135.00 0.00 77,000.00 73,604.00 62,774.00 737,293.000.000.0073,200.0093,800.00164,780.0057,000.002,941,867.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.000.000.000.006,500.000.000.00150,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 70,000.00 12,000.00 6,000.00 4,000.00 0.00 0.00 142,000.004,000.0010,000.0024,000.0012,000.000.000.00250,000.0099961.1.4.3.38 30

Permiso para usufructo vía pública carga y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.004,000.000.000.006,000.0016,000.0099961.1.4.3.39 30

Construcción nichos, fosas y panteones 150,651.00 131,100.00 20,250.00 51,251.00 56,400.00 10,400.00 827,003.0040,850.00105,250.0088,901.0047,200.0041,250.0083,500.001,254,867.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 50,730.00 706,020.00 174,270.00 0.00 198,270.00 25,830.00 2,485,800.00154,350.00374,940.00373,950.00230,550.00196,890.000.004,000,000.0099961.1.4.3.44 30

Permiso para demolición de construcciones 63,140.00 70,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,439.000.0013,796.007,930.000.0057,238.0013,000.00500,000.0099961.1.4.3.45 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,200.000.000.000.000.007,700.0012,500.00240,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,000,000.00 46,983.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,983.160.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,000,000.00 46,983.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,983.160.000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,983.160.000.000.000.000.0046,983.161,000,000.0099961.1.9.1.04 30

TRANSFERENCIAS 27,091,464.56 64,223,597.00 27,053,597.00 219,383,234.05 27,053,597.00 35,454,207.00 566,120,027.614 30,553,597.0027,053,597.0027,053,597.0027,092,346.0027,053,597.0027,053,597.00566,120,029.611
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1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 203,364,133.56 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 15,990,005.56 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 203,364,133.5624,352,748.0019,452,138.0015,952,138.0015,952,138.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

203,359,081.68 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 15,984,953.68 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 203,359,081.6824,352,748.0019,452,138.0015,952,138.0015,952,138.001 4 1

Ordinaria según ley 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 15,952,138.00 24,352,748.00 199,826,266.0015,952,138.0015,952,138.0015,952,138.0015,952,138.0015,952,138.0015,952,138.00199,826,266.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.003,500,000.000.000.000.000.000.003,500,000.0001001.4.1.5.04 10

De instituciones públicas de la seguridad 32,815.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,815.680.000.000.000.000.000.0032,815.6899921.4.1.5.06 40

9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE INSTITUCIONES PUBLICAS

5,051.88 0.00 0.00 0.00 0.00 5,051.88 0.00 0.00 0.00 5,051.880.000.000.000.001 4 1

Otras transferencias corrientes recibidas de 5,051.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,051.880.000.000.000.000.000.005,051.8899921.4.1.9.99 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 362,755,896.05 11,101,459.00 11,101,459.00 11,140,208.00 11,101,459.00 11,101,459.00 48,271,459.00 11,101,459.00 11,101,459.00 362,755,894.0511,101,459.0011,101,459.0011,101,459.00203,431,096.051 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

362,755,896.05 11,101,459.00 11,101,459.00 11,140,208.00 11,101,459.00 11,101,459.00 48,271,459.00 11,101,459.00 11,101,459.00 362,755,894.0511,101,459.0011,101,459.0011,101,459.00203,431,096.051 4 2

Ordinaria según ley 11,101,459.00 11,101,459.00 11,101,459.00 11,101,459.00 11,101,459.00 11,101,459.00 133,217,508.0011,101,459.0011,101,459.0011,101,459.0011,101,459.0011,101,459.0011,101,459.00133,217,510.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 37,170,000.00 0.00 192,329,637.05 0.00 0.00 229,499,637.050.000.000.000.000.000.00229,499,637.0501001.4.2.5.04 10

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,749.000.000.000.0038,749.000.000.0038,749.0001001.4.2.5.05 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 401,131.00 464,365.25 692,109.60 1,035,026.00 521,193.00 837,642.49 8,921,601.065 715,553.00934,545.001,361,628.00593,915.00784,701.72579,791.0059,557,069.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 59,557,069.00 579,791.00 784,701.72 593,915.00 1,361,628.00 401,131.00 464,365.25 934,545.00 692,109.60 8,921,601.06837,642.49715,553.00521,193.001,035,026.001 5

3 TASAS 56,376,136.00 488,655.00 667,688.72 504,745.00 1,235,132.00 322,603.00 338,772.25 823,518.00 572,571.60 7,656,876.06752,970.49659,490.00433,605.00857,125.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.06 30

Pago mensuras catastrales  para enajenación 52,000.00 36,000.00 128,000.00 172,000.00 108,000.00 51,000.00 840,000.0028,000.0076,000.0088,200.0020,000.0028,000.0052,800.001,284,469.0099951.5.1.3.08 30

Tramitación de plano 15,200.00 89,462.25 127,732.60 18,400.00 13,700.00 13,800.00 747,215.5717,600.0054,583.00217,101.0032,458.00131,978.7215,200.005,000,000.0099951.5.1.3.09 30

Servicios funerarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099951.5.1.3.11 30

Inhumación y exhumación 60,150.00 55,300.00 68,200.00 60,100.00 67,650.00 74,400.00 779,950.0056,500.0071,450.0063,400.0056,200.0079,200.0067,400.00781,667.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 48,401.00 29,800.00 10,700.00 33,300.00 34,200.00 12,000.00 315,251.0010,100.0023,000.0033,500.0035,100.0024,950.0020,200.00800,000.0099951.5.1.3.15 30

Grúas y remolques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099951.5.1.3.19 30

Recolección desechos sólidos 146,852.00 128,210.00 237,939.00 571,825.00 210,055.00 601,770.49 4,972,959.49547,290.00598,485.00832,931.00360,987.00403,560.00333,055.0044,000,000.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,000,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 69,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 3,000.00 0.00 4,500.000.000.000.000.001 5 1

Casetas fijas y móviles 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.000.003,000.000.000.000.000.0069,333.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 3,111,600.00 91,136.00 117,013.00 89,170.00 126,496.00 77,028.00 125,593.00 108,027.00 119,538.00 1,260,225.0084,672.0056,063.0087,588.00177,901.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 34,051.00 25,268.00 2,285.00 0.00 0.00 0.00 300,818.000.0046,263.0076,953.0040,472.0043,650.0031,876.00615,600.0099981.5.1.5.01 30

Mercados y hospedajes 42,977.00 50,225.00 117,253.00 142,051.00 87,588.00 84,672.00 873,457.0056,063.0061,764.0049,543.0048,698.0073,363.0059,260.002,000,000.0099981.5.1.5.08 30

Cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099981.5.1.5.11 30

Cines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0096,000.0099981.5.1.5.15 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 50,100.00 0.00 35,850.00 0.00 0.00 85,950.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 861,686.56 866,077.17 6,889,754.14 9,845,269.74 2,538,154.93 1,651,969.34 31,153,550.086 792,616.002,350,948.001,785,417.331,449,744.871,359,069.00762,843.0031,684,351.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 30,019,351.00 762,843.00 1,359,069.00 1,408,590.00 1,755,448.00 819,128.00 795,644.00 2,350,148.00 6,880,421.39 29,683,660.401,421,759.34515,261.002,051,174.939,564,173.741 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

29,141,500.00 739,824.00 1,242,537.00 1,299,115.00 1,561,375.00 720,814.00 735,069.00 2,259,315.00 6,868,221.39 28,838,639.401,421,759.34507,261.001,995,174.939,488,173.741 6 1

Arrendamiento de solares 603,514.00 533,566.00 6,563,271.39 9,348,029.74 1,849,873.93 1,259,556.34 26,700,460.40389,001.002,077,765.001,374,174.001,170,315.00980,820.00550,574.0026,967,500.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 77,944.00 0.00 0.00 77,944.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099981.6.1.3.06 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 117,300.00 201,503.00 304,950.00 62,200.00 145,301.00 162,203.00 2,060,235.00118,260.00181,550.00187,201.00128,800.00261,717.00189,250.002,074,000.0099981.6.1.3.07 30

5 ACCESORIOS DE ARRIENDO DE ACTIVOS
TANGIBLES NO PRODUCIDOS

877,851.00 23,019.00 116,532.00 109,475.00 194,073.00 98,314.00 60,575.00 90,833.00 12,200.00 845,021.000.008,000.0056,000.0076,000.001 6 1

Recargos, multas y sanciones s/arriendos 98,314.00 60,575.00 12,200.00 76,000.00 56,000.00 0.00 845,021.008,000.0090,833.00194,073.00109,475.00116,532.0023,019.00867,851.0099981.6.1.5.04 30

Recargos, multas y sanciones sobre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.6.1.5.06 30

3 MULTAS Y SANCIONES 1,090,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 946,160.00230,210.00277,350.00413,600.000.001 6
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1 MULTAS Y SANCIONES 1,090,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 946,160.00230,210.00277,350.00413,600.000.001 6 3

Multas administrativas 0.00 25,000.00 0.00 0.00 413,600.00 230,210.00 946,160.00277,350.000.000.000.000.000.001,040,000.0099981.6.3.1.11 30

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.6.3.1.12 30

4 INGRESOS DIVERSOS 575,000.00 0.00 0.00 41,154.87 29,969.33 42,558.56 45,433.17 800.00 9,332.75 523,729.680.005.0073,380.00281,096.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 575,000.00 0.00 0.00 41,154.87 29,969.33 42,558.56 45,433.17 800.00 9,332.75 523,729.680.005.0073,380.00281,096.001 6 4

Depósitos en exceso 42,558.56 45,433.17 9,332.75 281,096.00 73,380.00 0.00 523,729.685.00800.0029,969.3341,154.870.000.00575,000.0099981.6.4.1.01 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,661,481.00 1,996,471.00 374,220.00 710,981.00 664,950.00 282,000.00 9,148,024.007 529,700.001,129,700.00546,001.00382,000.00299,200.00571,320.0044,900,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 44,900,000.00 571,320.00 299,200.00 382,000.00 546,001.00 1,661,481.00 1,996,471.00 1,129,700.00 374,220.00 9,148,024.00282,000.00529,700.00664,950.00710,981.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 44,900,000.00 571,320.00 299,200.00 382,000.00 546,001.00 1,661,481.00 1,996,471.00 1,129,700.00 374,220.00 9,148,024.00282,000.00529,700.00664,950.00710,981.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 1,661,481.00 1,996,471.00 374,220.00 710,981.00 664,950.00 282,000.00 9,148,024.00529,700.001,129,700.00546,001.00382,000.00299,200.00571,320.0044,900,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 1,729,656.54 0.00 0.00 42,155,815.223 0.000.000.000.000.0040,426,158.6842,155,815.22

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 1,729,656.54 0.00 0.00 42,155,815.221 0.000.000.000.000.0040,426,158.6842,155,815.223

1 Disminución de activos financieros corrientes 42,155,815.22 40,426,158.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,155,815.220.000.000.001,729,656.543 1

1 Disminución de disponibilidades 42,155,815.22 40,426,158.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,155,815.220.000.000.001,729,656.543 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973,489.960.000.000.000.000.00973,489.96973,489.9601003.1.1.1.03 10

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 1,729,656.54 0.00 0.00 41,182,325.260.000.000.000.000.0039,452,668.7241,182,325.2699983.1.1.1.03 30

72,085,934.94 33,251,146.93 34,046,957.82 33,779,617.33 34,973,039.12 69,942,507.42 35,535,140.60 37,962,009.74 236,628,260.18 34,340,395.73 35,199,777.95 41,128,669.33 698,873,457.09815,421,017.83Total General


